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Pani
Ewa Kurek
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 czerwca 2018 r. dotyczącą udzielenia informacji 
w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 487 na odcinkach Skrońsko - Gorzów Śląski oraz Gorzów Śląski 
- Uszyce, uprzejmie informuję, jak niżej.

W ostatnich latach przeprowadzono remonty cząstkowe drogi wojewódzkiej nr 487 pomiędzy 
miejscowościami Gorzów Śląski – Boroszów o łącznej powierzchni około 2.150 m2. Dodatkowo w roku 
2017 w miejscowości Uszyce dokonano odnowy nawierzchni jezdni na odcinku 270 m.

W ramach podejmowanych działań w zakresie bieżącego utrzymania dróg Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Opolu przeprowadzi jeszcze w 2018 r. remonty cząstkowe, mające na celu eliminację 
największych ubytków, co powinno zapewnić użytkownikom drogi podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa.

Wyjaśniam również, że w celu kompleksowego rozwiązania problemu stanu drogi wojewódzkiej 
nr 487, konieczna jest jej całkowita przebudowa na odcinku 15 km, uwzględniająca poszerzenie jezdni 
wraz z wymianą warstw podbudowy, pakietu bitumicznego, odbudową systemu odwodnienia 
i umocnieniem poboczy. Przedsięwzięcie to jest z kolei procesem inwestycyjnym, wymagającym 
opracowania dokumentacji projektowej, uzyskania wymaganych decyzji i zezwoleń, jak również 
zabezpieczenia środków finansowych na samą realizację. Przewidywany (wstępny) koszt zamierzenia 
szacuje się na kwotę około 20 mln zł.

Ponadto nadmieniam, iż argumentem przemawiającym za realizacją poszczególnych inwestycji 
jest natężenie ruchu, które na DW 487 przedstawia się następująco:

- Byczyna – Gorzów Śląski – 1214 pojazdów na dobę,
- Gorzów Śląski – Olesno – 3407 pojazdów na dobę.

Na przestrzeni ostatnich lat natężenie ruchu na odcinku Byczyna – Gorzów Śląski jest stałe i 
znacznie mniejsze od średniego natężenia ruchu na drogach wojewódzkich, które wynosi 3309 pojazdów 
na dobę.

Z uwagi na powyższe ewentualna przebudowa ww. drogi zostanie rozważona w kolejnych latach 
z uwzględnieniem potrzeb inwestycyjnych na całej sieci dróg wojewódzkich.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza
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Do wiadomości:

1. Pan Norbert Krajczy – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127, 45-231 Opole;
3. a/a
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